СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУПИКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от    27 мая 2019 года                                                                                                      № 58

с. Тупик

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Тупикское» на уровень муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»

           В соответствии с ч. 21 статьи 14, ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 10 Устава сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район», Совет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» решил:
           1.Поддержать инициативу главы муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» о заключении с органом местного самоуправления поселением «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» соглашения о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Тупикское» по решению вопросов местного значения.
            2. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов органа местного самоуправления сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» на уровень муниципального района «Тунгиро-Олекминский район», а именно:
присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.
          3.Уполномочить администрацию муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» заключить Соглашение с администрацией сельского поселения «Тупикское» о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» на уровень муниципального района «Тунгиро-Олекминский район».
             4. Настоящее решение направить главе сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» для подписания и обнародования.
             6. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Тупикское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              7. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

     Глава сельского
[bookmark: _GoBack] поселения «Тупикское»                                                                                          О.И. Селезнёв